
Contacto

Teléfono 971213423
Fax 971214356
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Bisbe Campins, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-SES-047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la
Seguridad Social Nº 183
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de investigación por medio de detectives privados para Mutua Balear

Valor estimado del contrato 285.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.691 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.100 EUR.

Clasificación CPV
79721000 - Servicios de agencia de detectives.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

D. WÀLFRID IVERN MORELLÓ, con DNI 39.666.489-E, Director Gerente de Mutua Balear y actuando en calidad de
Órgano Contratante de la Entidad, según acuerdo de Junta Directiva de 14 de Diciembre de 2007, ha tomado el
siguiente acuerdo: 

• Adjudicar el contrato “SERVICIO DE INVESTIGACION POR MEDIO DE DETECTIVES PRIVADOS PARA MUTUA
BALEAR”, con nº de expediente 2020-SES-047, a las siguientes empresas:

LOTE EMPRESA IMPORTE DE ADJUDICACIÓN
Lote 1 
(Baleares) Uriz Detectives, S.L. 43.000,00€
Lote 2

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(Península) Vestigere Consulting and Investigation, S.L. 4.100,00€
Lote 3
(Canarias) Omar Javier Vega Suárez 10.000,00€

• Publicar en el Perfil del Contratante de Mutua Balear alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

En Palma, a 15 de marzo de 2021

Fdo. D. Wàlfrid Ivern Morelló
Órgano Contratante de Mutua Balear

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Baleares

Presupuesto base de licitación
Importe 52.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

uriz detectives s.l.
Identificador empresa b-62117874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.030 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación D. WÀLFRID IVERN MORELLÓ, con DNI 39.666.489-E, Director Gerente de Mutua Balear y actuando en

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2069bb6e-9cc2-4a7e-83d0-ee6ba6b42980


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

calidad de Órgano Contratante de la Entidad, según acuerdo de Junta Directiva de 14 de Diciembre de 2007, ha
tomado el siguiente acuerdo: 

Adjudicar el contrato “SERVICIO DE INVESTIGACION POR MEDIO DE DETECTIVES PRIVADOS PARA MUTUA
BALEAR”, con nº de expediente 2020-SES-047, a las siguientes empresas:

LOTE EMPRESA IMPORTE DE ADJUDICACIÓN
Lote 1 
(Baleares) Uriz Detectives, S.L. 43.000,00€
Lote 2
(Península) Vestigere Consulting and Investigation, S.L. 4.100,00€
Lote 3
(Canarias) Omar Javier Vega Suárez 10.000,00€

Publicar en el Perfil del Contratante de Mutua Balear alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

En Palma, a 15 de marzo de 2021

Fdo. D. Wàlfrid Ivern Morelló
Órgano Contratante de Mutua Balear
Fecha del Acuerdo 15/03/2021
Plazo de Formalización Del 09/04/2021 al 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Península

Presupuesto base de licitación
Importe 4.961 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VESTIGERE CONSULTING AND INVESTIGATION SL
NIF B87738597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación D. WÀLFRID IVERN MORELLÓ, con DNI 39.666.489-E, Director Gerente de Mutua Balear y actuando en
calidad de Órgano Contratante de la Entidad, según acuerdo de Junta Directiva de 14 de Diciembre de 2007, ha
tomado el siguiente acuerdo: 

• Adjudicar el contrato “SERVICIO DE INVESTIGACION POR MEDIO DE DETECTIVES PRIVADOS PARA MUTUA
BALEAR”, con nº de expediente 2020-SES-047, a las siguientes empresas:

LOTE EMPRESA IMPORTE DE ADJUDICACIÓN
Lote 1 
(Baleares) Uriz Detectives, S.L. 43.000,00€
Lote 2
(Península) Vestigere Consulting and Investigation, S.L. 4.100,00€
Lote 3
(Canarias) Omar Javier Vega Suárez 10.000,00€

• Publicar en el Perfil del Contratante de Mutua Balear alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

En Palma, a 15 de marzo de 2021

Fdo. D. Wàlfrid Ivern Morelló
Órgano Contratante de Mutua Balear
Fecha del Acuerdo 15/03/2021
Plazo de Formalización Del 09/04/2021 al 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Canarias

Presupuesto base de licitación
Importe 10.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional CANARIAS
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi forners, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

OMAR JAVIER VEGA SUÁREZ
NIF 78512708T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.700 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación D. WÀLFRID IVERN MORELLÓ, con DNI 39.666.489-E, Director Gerente de Mutua Balear y actuando en
calidad de Órgano Contratante de la Entidad, según acuerdo de Junta Directiva de 14 de Diciembre de 2007, ha
tomado el siguiente acuerdo: 

• Adjudicar el contrato “SERVICIO DE INVESTIGACION POR MEDIO DE DETECTIVES PRIVADOS PARA MUTUA
BALEAR”, con nº de expediente 2020-SES-047, a las siguientes empresas:

LOTE EMPRESA IMPORTE DE ADJUDICACIÓN
Lote 1 
(Baleares) Uriz Detectives, S.L. 43.000,00€
Lote 2
(Península) Vestigere Consulting and Investigation, S.L. 4.100,00€
Lote 3
(Canarias) Omar Javier Vega Suárez 10.000,00€

• Publicar en el Perfil del Contratante de Mutua Balear alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

En Palma, a 15 de marzo de 2021

Fdo. D. Wàlfrid Ivern Morelló
Órgano Contratante de Mutua Balear
Fecha del Acuerdo 15/03/2021
Plazo de Formalización Del 09/04/2021 al 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mutua Balear
Sitio Web https://mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://mutuabalear.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2021 a las 10:30 horas
No se realizará acto público

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8E7okk9mG7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8E7okk9mG7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Medias materiales y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega de los informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000006372966 |  2021-663344 | lun, 15 mar 2021 12:36:07:052 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48771260713225481989829233315552289893 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


